
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ
Киясовский район

Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 апреля 2024 года № 207

с. Киясово

Об итогах реализации Федерального проекта «Обеспечение устойчивого
сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» национального
проекта ‹ОКилье и городская среда» на территории Киясовского района в 2023

году и планах на 2024 год

Заслушав информацию по вышеназванному вопросу, Администрация района
отмечает, что переселение граждан из аварийного жилищного фонда
осуществляется в соответствии с жилищным законодательством. В рамках
реализации Региональной адресной программы по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года и
подлежащего расселению в 2019 — 2025 годах в муниципальном образовании
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» в 2023 году
проведена следующая работа: расселено 9 семей (общая площадь жилых
помещений — 304,2 кв.м.), в том числе приобретение жилых помещений — 7 семей
(241,2 кв.м), выкуп аварийных квартир — 2 семьи (63, 00 кв.м.). Всего в 2023 году в

рамках реализации Федерального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения
непригодного для проживания жилищного фонда» национального проекта «Жилье и
городская среда» на территории Киясовского района освоено 14 793 658,79 рублей.

В планах на 2024 год расселение 17 квартир на сумму 22 816 619, 84 рублей.
В соответствии со статьями 30, 32 Устава муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Информацию об итогах реализации Федерального проекта «Обеспечение

устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»
национального проекта «Жилье и городская среда» на территории Киясовского
района в 2023 году и планах на 2024 год принять к сведению.

2. Отделу строительства и муниципального хозяйства Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики» продолжить работу по реализации программы
расселения граждан из аварийного жилого фонда.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.



4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов
местного самоуправления Киясовского района.

«Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Р С.А.Кирющенков


